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Så er første nummer af foreningens blad endelig en realitet. 

Det er denne gang forfattet udelukkende af redaktionen, men 

i de følgende numre vil vi introducere en række faste 

rubrikker, som er til medlemmernes frie disposition, Vi 

håber at I benytter disse flittigt, således at bladet sammen 

med medlemsmøderne kan gøre DKUUG til en levende forening. 

INDLÆG TIL BLADET 

Medlemmer, som har noget på hjerte, opfordres til at 

indsende indlæg til bladet. Har du gjort interessante 

opdagelser eller haft store vanskeligheder under brugen af 

Unix, så lad andre blive delagtiggjort i dine tanker, Eller 

har du en god ide til danske applikationer, så skriv om det. 

SPØRGESKEMA UNDERSØGELSE 

Bagest i bladet findes et spørgeskema til medlemmerne, som 

har til formål at give bestyrelsen indblik i, hvad man for- 

venter af foreningen, Brug det - og send det til bestyrel- 

sen hurtigst muligt. ' 

ANNONCERING I BLADET 

Leverandører af hard- og software har mulighed for at få 

udsendt reklamer sammen med medlemsbladet. Prisen er 2 kr. 

pr. udsendt A4-side og materialet skal fremsendes til bladet 

som færdige kopier.  
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KONKURRENCE OM BLADETS NAVN 

Bestyrelsen udskriver hermed en konkurrence om dette blads 

navn. Skal det hedde DKUUG NYT? Eller har du en bedre ide? 

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest den 25. oktober 

1985, og vinderforslaget vil blive afsløret og honoreret på 

generalforsamlingen. - 

  

FORENINGSNYT 

  

Foreningen vokser støt og roligt, Vi er nu oppe på 61 

medlemmer ! 

ARBEJDET I FORENINGEN 

Siden oprettelsen af foreningen i november 1983 har bes- 

tyrelsen afholdt 10 møder og de fleste formalia er nu ved at 

være på plads. Foreningen har fået formand og kasserer, 

eget brevpapir, stempel og giro-konto,. Der er blevet trykt 

en lille folder om foreningen, som har været uddelt på 

Mikro-data i Bella Centret, og de fleste tidskrifter inden- 

for branchen har fået tilsendt PR-materiale. 

Nettet er kommet på benene både på 300 og 1200 baud, auto- 

dialeren er blevet installeret og der er blevet skrevet en 

vejledning i anvendelse af nettet. 

I maj måned afholdtes det første medlemsmøde med ca. 40 

fremmødte og generalforsamlingen i november er under for- 

beredelse. Ligeledes arbejdes der allerede nu på at 

arrangere EUUG-konferencen i september 1985. 

Vores forhold til EUUG er ved at være fastlagt (økonomi, 

indirekte medlemsskab etc). Orientering vil blive givet på 

generalforsamlingen. 

Endelig har bestyrelsen haft lange og hede diskussioner om, 

hvorvidt foreningens navn udtales DKUUG eller DKUUuuuug. 

EUUG KONFERENCE 1985 

I] efteråret 1985 skal Danmark være værtsland for den 

halvårlige konference i EUUG, Datoen er allerede nu fast- 

lagt til d. 11 - 13. september 1985. Konferencen vil blive 

afholdt i Bella Centret i København.
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GAVER TIL FORENINGEN 

Foreningen har modtaget et 300 baud og et 1200 baud modem 
som gaver fra henholdsvis Metric A/S og Selskabet for 
Rationel Almen Planlægning (RAP). Vi takker for denne stor- 
sindede gestus og gør samtidig andre medlemmer opmærksom på 
denne mulighed. - 

UDLEVERING AF MEDLEMSLISTER 

Bestyrelsen har overvejet at udlevere listen over foren- 
ingens medlemmer til alle eventuelt interesserede. Medlem- 
mer, som ikke ønsker at optræde på en sådan liste, kan blive 
slettet ved henvendelse til bestyrelsen. 
Listen udleveres naturligvis til alle medlemmer. 

METRICS OPKOBLINGSTILBUD 

Medlemmer, som ikke har adgang til et Unix system, har nu 
mulighed for at koble sig ind på Metrics Zilog maskine Kon- 
tiki og få lidt "fingeren på tasten" erfaring med Unix. 
Kontiki er koblet til det danske Unix net. 
Interesserede kan henvende sig til Kim-Biel Nielsen hos 
Metric på (02) 80.42.00. ” 

DIKU UNIX-SERVICE 

Har du problemer med Unix, kan du prøve at henvende dig til 
DIKU's Unix-service, Ring til (01) 83.64.66 og spørg efter 
edb-afdelingen. Måske kan en af medarbejderne her klare dit 
problem. 

GENERALFORSAMLING 

Foreningens generalforsamling vil i år være kombineret med 2 
temadage om Unix, Vi har forsøgt at sammensætte et program, 
som har interesse for en bred kreds. Første dag vil 
indeholde foredrag om Unix faciliteter, og torsdag har vi 
indbudt danske leverandører til at præsentere deres syste- 
mer. 

Tidspunkt: Onsdag d. 14. november og 

torsdag då. 15. november 1985. 

Sted: H. C. Ørsteds Instituttet i København 

Program og tilmeldelsesblanket er vedlagt bladet. Sidste 
frist for indsendelse af forslag til vedtægtsændringer samt 
tilmeldelse til arrangementet er d. 25, oktober.  
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NET NYT 

  

Denne rubrik vil ikke indeholde pæne nyheder, men derimod 
orientere om udviklingen på nettet. Hvem er kommet på siden 
sidst, nye services etc. 

NET STATUS 

Auto-dialeren, som vi har fået forærende af Selskabet for 
Rationel Almen Planlægning, er nu i drift. Hver morgen kl. 
6.30 ringer den op til de medlemmer, som er fast på nettet. 
Følgende medlemmer er nu tilsluttet nettet; 

Firma / institut Kontaktperson datamat !userid 

Datalogisk Institut Keld Simonsen diku!ltkeld 
NCR udviklingscenter Lennart Schultz nocrsecp!ls 
Metric A/S Kim-Biel Nielsen kontiki!tkbn 
Indre By terminalen Keld Simonsen ibt!keld 
Chr. Rovsing CAD Leif Jensen crcadtleif 
HP Danmark Bo Svarre Nielsen hpdk!bsn 
Astronomisk Observ. Åke Nordlund lucy!aake 

Bagest i bladet findes en tilmeldingsblanket til nettet. 

  

NØDDEKNÆKKEREN 

  

I de kommende numre af bladet vil vi i denne rubrik forsøge 
at afmystificere Unix-faciliteter, bringe smarte Shell- 
scripts, videregive brugernes erfaringer osv. 
Benyt spørgeskemaet bagest i bladet til at give dine ønsker 
til kende. Har du f.ex. check på nroff/trof£ makroerne? 

  

LITTERATUR 

  

KORT INTRUDUKTION TIL UNIX 

En kort introduktion til Unix forfattet af Keld Simonsen. 
Artiklen indeholder et overblik over de væsentligste facili- 
teter, samt en beskrivelse af filsystemet.
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Kan fås ved henvendelse til redaktionen. 

INTRODUKTION TIL NETTET 

Bo Svarre Nielsen fra HP har udarbejdet en beskrivelse af, 
hvorledes man kommer på nettet uden for store problemer. - 
Kan fås ved henvendelse til redaktionen. 

  

RYGTER FRA ÆTEREN 
  

IBM og AT&T har indgået en aftale med firmaet Soft Eyes Sys- 
tems i Utterslev Mose om udvikling af operativsystemet XINU, 
der vil blive lanceret som fremtidens alternativ til Unix. 
XINU er et enkeltbruger/enkeltproces system baseret på en 
fast filstruktur XINUFIL. Systemet forventes klar til lev- 
ering på MC6502-baserede datamater i begyndelsen af 1988. 
XINU og XINUFIL er registrerede varemærker for SES. 

Ja, det er hvad man kan komme ud for i denne rubrik. 
Læseren må selv sortere stoffet, og redaktionen påtager sig 
intet ansvar for korrektheden af oplysninger bragt under 
denne rubrik. 

  

PROGRAMBØRSEN 
  

Korte beskrivelser af programmel og fiduser, som man vil 
give væk eller står og mangler. Der skal være tale om pro- 
grammel som stilles til rådighed for andre uden nogen for- 
pligtelser for den, som har udviklet programmet. 

  

KØB ZZ SALG / JOBS 

  

Formidling af kommercielt programmel. Annoncerne skal være 
korte beskrivelser (max. 10 linier). 

 



  

SPØRGESKEMA UNDERSØGELSE 

  

Dette spørgeskema har til formål at skabe overblik over, 

hvilke aktiviteter og emner foreningen skal prioritere i 

fremtiden. ” 

Udfyld skemaet og send det hurtigst muligt til 

DKUUG NYT, 
Carsten Reimers, BKI, 
Elektrovej, b. 371, 2800 Lyngby. 

  

Navn! …É… est eEeeeEsdeeeedee eee eeee eee eet eee eee 

Adresse: … 2060608 edE ede eee eee eee de eee eee eders eee 

Savner information vedrørende: 

…f 8 0 ds tede eee Eee eee eet eee ede eee etr …… 884808 000 dede eet" 

seteeuseseeeedeee ……ssee0eeeetteeeeeetetereeeeeesedees
eeeeeeeeeeseeees tet 

Oversigt over medlemmernes hardware/software anvendelse: 

…seee0e0s86…s s€……8e…see…sers et … … St dee e 6 eee eete eee eee eee te eet 

Foredrag: Danske [ ] ” Udenlandske [ ] 

Udstillinger: Ja [ |] nej | ] 

Hvor mange møder årligt [] 

Hvor mange blade årligt DD]



  

TILMELDING TIL. UNIX—-—NETTET 

  

DKUUG tilbyder 2 typer net-service, mnemlig mail og news. 
Servicen foregår fra DIKU's datamat via modem (300 eller 
1200 baud), og brugeren kan vælge selv at foretage opkald 
eller blive ringet op med auto-dial fra DIKU. Automatisk 

opkald foretages hver morgen kl. 6.30. 

Service afgifter: 
500 

Mail Fast årlig afgift på 268 kr uanset mængde, Herudover 
debiteres extra for større forbrug. 

News Fuldt abonnement som DIKU's på delebasis mellem alle 
abonnenter. Dette udgør pt ca. 2000 kr pr kvartal. 

Tilmelding til DKUUG, Studiestræde 6, 1455 København K. 

  

Navn: 8 8E8RBRB8SEdSbESbStL Se Sd SbS SER R BUSSER, $ & 8& & & & &$ €&€ & & € & & & £&£& & &€ & & 

Adresse: seeeeeeseeseseeseeeseseeeeeeteere eeeeees0… 

Tlf: — 0. areeeeeseeeeeere… 

Site-id (datamat): 2 seeerereeeeeee (2-7 små tegn) 

User id (kontaktperson): eee nseeeee (2-7 små tegn) 

Tlf nr på modem! seere. 

TRANSMISSIONSHASTIGHED: 300 baud / bps E ] 

1200 baud / bps |" |] 

OPKALDET: Vi kalder selv op [ ] 

Kaldes via auto-dialer mm 

Dato: 0 2 srerere…e ….…. 

Underskrift: seere esereeeeeeeeren  



   


